
فردا دیر است...

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس  پرونده 
شورای‌اسلامی، روز گذشته و با برگزاری مرحله 
دوم انتخابات بسته شد و نمایندگان راه‌یافته به 
بهارستان مشخص شدند. این انتخابات فارغ از 
نتایج به‌دست آمده دارای فرامتنی است که باید 

بیشتر زیر ذره‌بین رفته و واکاوی شود.
انتخابات مجلس دوازدهم نشان داد که مسئله 
مشارکت در حال تبدیل‌شدن به معضلی جدی 
برای کشور است. تثبیت مشارکت در بازه ۴۰ تا 
۵۰ درصدی در سه انتخابات متوالی و ثبت آمار 
نامطلوب در دور دوم انتخابات مجلس به خصوص 
در تهران نشان می‌دهد که تصور بی‌تاثیری 
نهاد انتخابات در شرایط کشور و زندگی مردم 
پدیدار شده است. مسئله مشارکت در نظام 
جمهوری‌اسلامی که نهادها و کارگزارانش برگرفته 
از اراده و آرای عمومی‌اند و به‌عنوان قاعده‌ای 
تثبیت‌شده در جهت پیوند مردم با نظام سیاسی 
از ابتدای انقلاب تاکنون تفسیر شده، موضوعی 
مهم و حیاتی محسوب می‌شود. ضروری است که 
برای بازگشت نهاد انتخابات به جایگاه گذشته‌اش 
چاره‌ای اندیشه شود که این موضوع ارتباط 
مستقیمی با سطح کارآمدی نهادهای سیاسی و 
متولیانی دارد که بر مناصب مختلف تکیه زده‌اند. 
باید با نگاهی فراخ‌تر و بدون عینک سیاسی به 
ماجرا نگریست و نباید سردی انتخابات را صرفاً 
به عدم حضور یک جناح سیاسی مرتبط کرد، بلکه 
مصائب ریشه‌دوانده در کشور و ناکارآمدی افراد 
و جریان‌های سیاسی برای رفع موانع، بی‌تفاوتی‌ 
و دلسری زیادی را موجب شده و چشم‌پوشی و 
عبور از جریان هایی را رقم زده که لنگرگاه فضای 

سیاسی کشورند.
این سردی فضای سیاسی آن‌هم در فاصله 
یک‌سال تا برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری زنگ‌‌های خطر را به صدا درآورده. 
باید گامی جدی برای گرم‌شدن تنور انتخابات و 
واجد معناشدن کنش سیاسی برداشت و این 
مهم به‌دست نمی‌آید جز اثبات کارآمدی، تغییر 
شرایط و همچنین ایجاد فرصت رقابت برای همه 
جریان‌های سیاسی که باور به مبانی انقلاب و 
نظام جمهوری‌اسلامی دارند. مجلس دوازدهم این 
فرصت را خواهد داشت در اندک‌زمان باقی‌مانده 
تا انتخابات سال آتی، اثبات کند که دردهای 
واقعی مردم و نیاز اصلی جامعه را می‌شناسد و 

راه‌حل‌هایی برای آلام ملت دارد.
امروز تنزل سطح معیشت، تورم افسارگسیخته، 
شکاف طبقاتی و بی‌عدالتی، مرزهای نارضایتی را 
درنوردیده و این مصائب ریشه‌ای، بنیان‌های ساختار 
سیاسی و اجتماعی کشور را هدف قرار داده است. 
مجلس می‌تواند به‌وسع خود و با ابزارهای تقنینی و 
نظارتی‌اش و با درانداختن طرحی‌ نو نشان دهد که 
ایده‌ای فراتر از ایده‌های کلان اقتصادی و اجتماعی 
که کشور را در بن‌بست نارضایتی قرار داده، وجود 
دارد و مقدمات جلب نظر مردم را برای کنش 
سیاسی فراهم کند. دردهای واقعی ملت را بشنویم 

که فردا دیر است!  الف

 حضور ۱۴ منتخب زن 
در مجلس دوازدهم

با توجه به پایان برگزاری دور دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اعلام 
نتایج انتخابات، ۱۴ منتخب زن به مجلس دوازدهم 

راه پیدا کردند.
طبق اعلام ستاد انتخابات کشور، ۱۴ زن توانستند 
در دو مرحله انتخابات راهی مجلس دوازدهم شوند.
در مرحله اول انتخابات مجلس دوازدهم، زنان 
۱۱ کرسی مجلس دوازدهم را بدست آورند که 
این تعداد در مرحله دوم با پیروزی ۳ زن به 
۱۴ کرسی رسید. پیش از این رکورد بیشترین 
حضور زنان در مجلس با حضور ۱۷ نماینده زن 
متعلق به دوره دهم بود؛ البته مجلس یازدهم در 
ابتدای شکل‌گیری ۱۷ نماینده زن داشت که با 
فوت فاطمه رهبر، این تعداد به ۱۶ نماینده زن 
کاهش پیدا کرد. در دوره اول تا سوم مجلس ۴ زن، 
دوره چهارم ۹ زن، دوره پنجم ۱۴ زن، دوره ششم 
۱۳ زن، دوره هفتم ۱۳ زن، دوره هشتم ۸ زن، 
دوره نهم ۹ زن، دوره دهم ۱۷ زن و دوره یازدهم 
 ۱۶ زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس 

حضور داشتند.
طبق اطلاعیه ستاد انتخابات کشور این زنان 

منتخبان مجلس دوازدهم هستند؛
الهام آزاد از حوزه انتخابیه نایین، خور و بیابانک

سارا فلاحی از حوزه انتخابیه ایلام، ایوان و چرداول
فاطمه محمدبیگی از حوزه انتخابیه قزوین
فاطمه مقصودی از حوزه انتخابیه بروجرد

زهرا خدادادی از حوزه انتخابیه ملکان
مریم عبداللهی از حوزه انتخابیه میانه

شهین جهانگیری از حوزه انتخابیه ارومیه
زهرا سعیدی مبارکه از حوزه انتخابیه مبارکه

عالیه زمانی کیارسی از حوزه انتخابیه ساری
فاطمه جراره از حوزه انتخابیه بندر عباس، قشم، 

ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر
بهشید برخوردار از حوزه انتخابیه زرتشتیان

سمیه رفیعی، ‌زهره سادات لاجوردی و زینب 
قیصری از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 

پردیس و اسلامشهر

یادداشت

رئیس جمهور ایجاد عدالت فرهنگی و از جمله دسترسی 
همگانی به کتاب بر اساس سند آمایش سرزمینی را از 
محورهای سیاست‌های فرهنگی دولت عنوان کرد و گفت: 
برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب فضای مناسبی برای 
ارتباط بین نویسندگان، ناشران و اهالی کتاب و تبادل 
افکار آنان ایجاد می‌کند، اما دولت مردمی در راستای ایجاد 
عدالت فرهنگی تلاش کرده برای کسانی که به هر دلیلی 
نمی‌توانند به این نمایشگاه در تهران بیایند نیز امکان 

دسترسی گسترده‌تر و آسان‌تر به کتاب را فراهم کند.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در جریان بازدید از تعدادی 
از غرفه‌ها و برخی بخش‌های سی‌ و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران، حمایت از نویسندگان، ناشران 
و کتابخوانان را زنجیره‌ای توصیف کرد که باید همه 
حلقه‌های آن به خوبی مورد توجه و حمایت قرار گیرند و 
تصریح کرد: دولت مردمی تلاش کرده در راستای تسهیل 
دسترسی عموم مردم در سراسر کشور به کتاب، سیاست 
احداث کتابخانه و توزیع کتاب را براساس سند آمایش 
سرزمینی پیش ببرد و بر همین اساس در سفر استانی 
دولت به کردستان در دیداری که با اهالی فرهنگ داشتم 

از اقدامات دولت در این زمینه ابراز رضایت می‌کردند.
رئیس جمهور افزود: دولت مردمی در همین راستا حدود 
یک میلیون و 700 هزار جلد کتاب به استان‌های مختلف 
ارسال کرد تا کسانی که به هر دلیل امکان حضور و 
دسترسی به نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را نداشتند، 

بتوانند از این کتاب‌ها استفاده کنند.
رئیسی در ادامه یکی دیگر از محورهای سیاست‌های 
فرهنگی دولت در زمینه انتشار و توزیع کتاب را تأمین 
کاغذ عنوان کرد و اظهار داشت: امروز با رسیدن ظرفیت 
توزیع کاغذ از 5 به 80 هزار تن در سال می‌توانیم اعلام 
کنیم که در تولید این محصول خودکفا و مستقل شده‌ایم. 
البته این خودکفایی می‌توانست در سال‌های گذشته 
حاصل شود اما بالاخره با تلاش دولت مردمی حاصل شده 
و لذا برای گام‌های بعدی برنامه‌ریزی و اقدام خواهیم کرد.

وی با اشاره به سیاست‌های حمایتی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از نویسندگان، ناشران و اهالی کتاب، گفت: 
نمایشگاه کتاب یک رویداد فرهنگی بزرگ و زمینه‌ای برای 
برقراری ارتباط مفید و مؤثر بین نویسندگان، ناشران و 
کتابخوانان و بستری برای تبادل افکار است. به برکت 

انقلاب اسلامی عرصه نشر و توزیع کتاب به خوبی مورد 
توجه قرار گرفته و در حالی که پیش از انقلاب نمایشگاه 
کتاب تهران به ایجاد فضایی در قالب دو چادر در کنار 
دانشگاه تهران خلاصه می‌شد، امروز با حمایت‌ها و 
تشویق‌هایی که بانی اصلی آن رهبر معظم انقلاب است، 
نمایشگاهی به این وسعت و کیفیت برای کتاب برگزار 
می‌شود که شوق و علاقه همگان را برای کتابخوانی ارتقا 

می‌بخشد.
رئیسی در ادامه با اشاره به در دسترس قرار گرفتن ابزارها 
و امکانات جدید ارتباطی و اطلاعاتی و فراگیری فضای 
مجازی، خاطرنشان کرد: با وجود همه این تحولات اما 
همچنان کتاب جایگاه خود به عنوان بهترین امکان برای 
ثبت، نشر و انتقال دانش را حفظ کرده و ابتدا باید خود 
کتاب تهیه شود تا بعد به صورت مکتوب یا مجازی در 

اختیار علاقمندان به کتاب قرار گیرد.
رئیس جمهور در پایان با اشاره به حضور خود در غرفه 
ایران، نویسندگان،  مشترک دانشجویان فلسطینی در 
هنرمندان و اهالی فرهنگ را به توجه بیشتر به مسائل 
فراملی به ویژه موضوع فلسطین و غزه فرا خواند و گفت: در 

جریان حضور در این غرفه نیز توضیح دادم که امروز غزه به 
تابلویی تبدیل شده که یک وجه آن صفحه روشن شرافت، 
مقاومت و دلدادگی به خداست و صفحه تاریک آن نیز 
نمایش اوج رذالت، جنایت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
و حامیان او و در رأس آنها آمریکایی‌ها است که این صفحه 
پرده از نفاق و چهره واقعی تمدن غربی برانداخته است و 
لازم است این دو صفحه با ابزارهای فرهنگی و هنری از 
جمله کتاب و فیلم ثبت شده و برای عصرها و نسل‌ها به 

نمایش درآید.
وی در جریان حضور در سی‌ و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران از غرفه‌های انتشارات آریانا قلم، 
چاپ و نشر عروج، انتشارات انقلاب اسامی، انتشارات 
دارالکتب الإسلامیه، انتشارات سدید، انتشارات بنیاد حفظ 
و نشر آثار شهید سلیمانی، انتشارات کتابستان معرفت، 
انتشارات بین‌الملل انتشارات کتاب آبان، نشر آموت، 
انتشارات سایان، انتشارات حماسه یاران، انتشارات حوزه 
علمیه قم ، غرفه کمیته مشترک دانشجویان فلسطینی 
در ایران و غرفه کاغذ ایرانی به عنوان متولی توزیع کاغذ 

داخلی میان ناشران بازدید کرد.
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گزارش
رئیس جمهور در بازدید از نمایشگاه کتاب: 

اهالی فرهنگ به موضوع فلسطین و غزه بیشتر توجه کنند

وزیر کشور گفت: انتخابات در کمال امنیت و با مشارکت 
و رقابت بسیار خوبی برگزار شد؛ در عین حال تمهیدات 
زیادی برای ایجاد امنیت در حوزه فیزیکی و سایبری 

دیده شده بود.
احمد وحیدی دیروزدر نشست خبری که در پایان دور 
دوم انتخابات برگزار شد اظهار داشت: به لطف الهی 
و عنایت اهل بیت علیهم السام انتخابات دوازدهم 
دوره مجلس شورای اسامی را به انتها رساندیم و با 
اعلام نتایج نهایی آن، کار نیمه تمام، تمام شد و ۲۹۰ 
نفر نمایندگان راهی مجلس شدند درعین حالی که 
انتخابات خبرگان ششم رهبری هم برابر ضوابط قانونی 

به سرانجام رسید.
وحیدی گفت: باید گفت انتخابات در کمال امنیت و با 
مشارکت و رقابت بسیار خوبی برگزار شد؛ در عین حال 
تمهیدات زیادی برای ایجاد امنیت در حوزه فیزیکی و 
سایبری دیده شده بود و تمام نقشه های دشمنان نقش 
بر آب شد و می‌توان گفت امانت داری خوبی نسبت به 

آرا مردم صورت گرفت.
وزیر کشور ادامه داد: حضور مردم در انتخابات با وجود 
دروغ‌ها و اقدامات دشمنان بسیار قابل توجه بود و برگ 
زرین دیگری را در تاریخ جمهوری اسامی رقم زدند. 
لذا باید از تمامی دستگاه‌ها از جمله صدا و سیما٬ وزارت 
ارتباطات٬ فراجا٬ شورای نگهبان٬ هیات‌های نظارت٬ 
استانداری‌ها٬ فرمانداری‌ها و… کمال تشکر و قدردانی 
را داشته باشم. وی ادامه داد: این انتخابات نقطه روشنی 

در تاریخ جمهوری اسلامی محسوب می‌شود.
وحیدی گفت: انتخابات در کمال امنیت و با مشارکت و 
رقابت بسیار خوبی برگزار شد؛ در عین حال تمهیدات 

زیادی برای ایجاد امنیت در حوزه فیزیکی و سایبری 
دیده شده بود و تمام نقشه های دشمنان نقش بر آب 
شد و می‌توان گفت امانت داری خوبی نسبت به آرا 

مردم صورت گرفت.
وزیر کشور اذعان کرد: برگزاری این انتخابات یک کار 
جمعی با کمک تمامی دستگاه‌ها بود لذا سعی شد 
مبتنی بر قانون جدید انتخابات، کارها به صورت مستمر 

و دقیق پیگیری شود.
وی ادامه داد: برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک 
در هشت حوزه یکی از اقدامات مهم در این دوره از 
انتخابات بود که نتایج آرا با سرعت و دقت به اطلاع 
مردم شریف ایران رسید و توانستیم با همکاری وزارت 

ارتباطات این اقدام را به نتیجه برسانیم.
وزیر کشور در ادامه خاطرنشان کرد: انسجام، همبستگی 
و وفاق اجتماعی جزو دستاوردهای این انتخابات بود 
که امیدواریم بعد از تشکیل مجلس جدید نیز در راه 

رسیدن به اهداف انقلاب استفاده شود.
وحیدی با اشاره به صدور اعتبارنامه منتخبان جدید 
مجلس دوازدهم اظهار کرد: اعتبارنامه‌های نمایندگان از 
سوی وزارت کشور صادر شده و تا قبل از شروع مجلس 

جدید، به دست منتخبان خواهد رسید.‌
وحیدی با اشاره به میزان مشارکت در انتخابات 
خاطرنشان کرد: به طور طبیعی مشارکت در این 
دوره حدود ۶ الی ۷ درصد بیشتر از مرحله دوم 
انتخابات در دوره‌های گذشته بوده است؛ البته 
میزان مشارکت دور دوم انتخابات‌ها به طور معمول 
 از دوره اول کمتر است که یک موضوع طبیعی 

تلقی می‌شود.

احمد وحیدی در نشست خبری:

انتخابات در اوج سلامت و امنیت برگزار شد
فرمانده نیروی دریایی ارتش، تکیه بر توانمندی‌های 

داخلی را عامل افزایش توان بازدارندگی ارتش دانست.
امیر دریادار »شهرام ایرانی« فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در بیست و ششمین دوره هیئت معارف جنگ 
شهید سپهبد علی صیاد شیرازی در منطقه »ماهشهر« 
بندر امام‌ خمینی )ره(، با اشاره به معارف الهی موجود 
در دوره هیئت معارف جنگ، اظهار داشت: حضور و 
بهره‌مندی دانشجویان دانشگاه‌های افسری برای استفاده 
از معارف موجود در هیئت معارف جنگ شهید سپهبد 
علی صیاد شیرازی امری ضروری و لازم است؛ چرا که 
این دوره‌های عملی به فرهنگ‌سازی و ترویج مسائلی 
مبادرت می‌ورزد که به پایایی و ماندگاری ارزش‌های 

رزمندگان دوران هشت سال دفاع مقدس می‌انجامد.
دریادار ایرانی با اشاره به آیه ۱۰۳ سوره‌ی مبارکه 
آل‌عمران، گفت: بحمدالله ارتش ایران اسامی، ارتشی 
انقلابی، مکتبی و مردمی است و ارزش‌های اسلامی در 
آن موج می‌زند؛ یکی از مواردی که در ارتش جمهوری 
اسلامی ایران مشاهده می‌شود، عمل به آیه شریفه »وَ 
اعْتَصِمُوا بحَِبْلِ اللهِ جَمِیعاً« است که سبب شده کارکنان 
نیروهای ارتش، به یگانگی در مسیر پیمودن راه ولایت، 
کوشش در تبیین و تفهیم ارزش‌های وحدت‌محور و 

بالیدن در مفاهیم دینی و الهی، شناخته شوند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به لزوم بهره‌گیری 
از دروس عملی ارائه شده در هیئت معارف جنگ، 
عنوان کرد: بهره‌مندی از نیروی انسانی برخوردار از علم 
و تخصص و تعهد و تبعیت از نظام اسامی از جمله 
مواردی است که نیروی دریایی ارتش برای رسیدن 
به آن، برنامه‌ریزی کرده است؛ به همین سبب افزایش 

معرفت‌ها و توانایی‌های نیروهای مسلح باید در پیوند با 
همدیگر درک شوند تا همزمان با افزایش درجه و توان 
عملی افراد، میزان اطاعت‌پذیری و پیشبرد اهداف نظام 

و انقلاب اسلامی نیز افزایش یابد.
وی تکیه بر توانمندی‌های داخلی را عامل افزایش توان 
بازدارندگی ارتش دانست و اظهار داشت: ارتش با تکیه 
بر توان متخصصان داخلی، قادر است تا به صورت کامل 
نسبت به تأمین امنیت حریم آبی، خاکی و هوایی کشور 
اقدام کند و چرخ توسعه اقتصادی و تعاملات سیاسی و 

بین‌المللی را در حوزه کاری خود، به حرکت دربیاورد.
امیر ایرانی ضمن اشاره به تأثیر اقتدار و توانایی نیروی 
دریایی ارتش بر ارتقای توان دیپلماتیک نظام جمهوری 
اسلامی، بیان کرد: مواردی نظیر برگزاری رزمایش‌های 
موفق دریایی و اعزام ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی به 
دریاهای دوردست، هم نشانه‌ای از توانایی این نیرو 
در بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی در تولید و تأمین 
ادوات و تجهیزات مورد نیاز نیروی دریایی است و هم 
عاملی برای نمایش شکوه و اقتدار این نیرو در عرصه‌ی 
جهانی است که توانسته است با همت و تلاش مضاعف، 

تمامی تهدیدها و تحریم‌های ظالمانه را در هم بشکند.
فرمانده نداجا گفت؛ تأمین امنیت نظام جمهوری 
اسامی که توسط تمامی نیروهای مسلح، در تمامی 
سطوح و نیروها دنبال می‌شود، امری خطیر و حائز 
اهمیت است و نیروی دریایی ارتش نیز با توکل و توسل 
به درگاه خداوند منان، اتکا به تجربیات دوران دفاع 
مقدس و بهره‌گیری از همت، تلاش و غیرت روزافزون، 
در راستای مأموریت‌های ذاتی و محوله‌ی خود، به 

استمرار در وظایف خود ادامه می‌دهد.

امیر دریادار ایرانی عنوان کرد:

افزایش توان بازدارندگی ارتش با اتکا به توانمندی‌های‌ داخلی

خبر

یوسف مشفق

با اعلام نتایج دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم، لیست ۳۰ نفره منتخبان تهران 
تکمیل شد. به گزارش ایسنا، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد و به دلیل به حدنصاب نرسیدن آرا، انتخابات در 
۲۲ حوزه از جمله تهران برای تعیین تکلیف ۴۵ کرسی باقی مانده به دور 
دوم کشیده شد.حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس ۳۰ 
نماینده دارد که از این تعداد ۱۴ منتخب در دور اول راهی بهارستان شدند و 
تکلیف ۱۶ منتخب دیگر نیز روز گذشته )۲۱ اردیبهشت( با برگزاری مرحله دوم 

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس تعیین شد.
نگاهی به سوابق ۳۰ منتخب تهران داشته که در زیر می‌خوانید.

*سیدمحمود نبویان
نبویان متولد ۱۳۴۴ در شهرستان بابل است. او اکنون نماینده مجلس یازدهم 
است و سابقه نمایندگی در مجلس نهم را دارد. نبویان در انتخابات  مجلس 

دوازدهم با کسب ۵۹۷۷۷۰ رای به عنوان نفر اول توانست راهی مجلس شود.
* امیرحسین ثابتی

ثابتی متولد ۱۳۶۷ در تهران است. او مسئول اسبق بسیج دانشجویی دانشگاه 
تهران، استاد دانشگاه و در دوره‌ای مجری مجری برنامه جهان‌آرا در شبکه افق 

بود. ثابتی با  ۴۸۷۹۸۲ رای توانست راهی بهارستان شود.
*حمید رسایی

رسایی متولد ۱۳۴۷ در تهران است. او سابقه نمایندگی در مجالس هشتم و نهم 
را دارد. رسایی با کسب ۴۸۵۷۱۱ رای وارد مجلس دوازدهم شد.

*محمدباقر قالیباف
قالیباف متولد ۱۳۴۰ در شهرستان طرقبه است. او از سال ۷۹ به مدت ۴ سال به 
فرماندهی نیروی انتظامی منصوب شد. قالیباف از سال ۸۴ به مدت ۱۲ سال سکاندار 

صندلی شهرداری تهران بود. قالیباف با ۴۴۷۹۰۵ رای به مجلس راه پیدا کرد.
*رضا تقی‌پور انوری

تقی‌پور متولد ۱۳۳۶ در شهرستان مراغه است. او در دولت دهم از سال ۱۳۸۸ 
به‌عنوان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات فعالیت می‌کرد. تقی‌پور نماینده 

مجلس یازدهم است و با ۴۲۴۹۴۵ رای منتخب مجلس دوازدهم شد.
*روح‌الله ایزدخواه

ایزدخواه متولد سال ۱۳۵۷ در بیرجند است. او سابقه مشاوره در برخی 
دستگاه‌های دولتی را دارد و اکنون نماینده مجلس یازدهم است. ایزدخواه با 

۴۰۷۳۰۳ رای منتخب مجلس دوازدهم شد.
*مرتضی آقاتهرانی

آقاتهرانی متولد ۱۳۳۶ در اصفهان است. او سابقه دو دوره نمایندگی در مجلس 
هشتم و نهم را دارد و اکنون نماینده مجلس یازدهم است. آقاتهرانی ا ۴۰۵۷۰۷ 

رای وارد مجلس دوازهم شد.
*منوچهر متکی

متکی متولد ۱۳۳۲  شهرستان بندر گز در استان گلستان است. او از ۱۳۸۴ تا 
۱۳۸۹ در دولت‌های نهم و دهم وزیر امور خارجه بود. متکی با ۴۰۴۶۱۵ رای 

منتخب مجلس دوازدهم شد.
* اسماعیل کوثری

کوثری متولد سال ۱۳۳۴ در تهران است. او سابقه نمایندگی در دوره های 

هشتم و نهم دارد و اکنون نماینده مجلس یازدهم است. کوثری  با ۳۸۶۷۷۳ 
رای راهی بهارستان شد.

*مهدی کوچک‌زاده
کوچک‌زاده متولد سال ۱۳۳۷ در تهران است. او سابقه نمایندگی در دوره های هفتم،‌ 

هشتم و نهم را دارد. کوچک‌زاده با ۳۶۶۲۱۶ رای منتخب مجلس دوازدهم شد.
*علی یزدی‌خواه

یزدی‌خواه متولد ۱۳۳۸ است. او اکنون نماینده مجلس یازدهم بوده و توانسته با 
۳۳۳۳۰۸ رای وارد بهارستان شود.

*علی خضریان
خضریان متولد سال ۱۳۶۳ است. او اکنون نماینده مجلس یازدهم بوده و با 

۳۳۳۱۰۳ رای منتخب مجلس دوازدهم شد.
*مالک شریعتی

شریعتی متولد ۱۳۵۹ در تهران است. او اکنون نماینده مجلس یازدهم بوده و با 
۳۳۱۵۱۰ رای وارد بهارستان شد.

*کامران غضنفری
غضنفری متولد ۱۳۳۵ در تهران و پژوهشگر تاریخ معاصر است. او  با ۳۱۶۳۷۴ 

رای منتخب مجلس دوازدهم شد.
*بیژن نوباوه وطن

نوباوه متولد ۱۳۳۸ در تهران است. او سابقه نمایندگی در مجالس هشتم و نهم 
را دارد و اکنون نماینده مجلس یازدهم است. نوباوه در مرحله دوم انتخابات با 

کسب ۲۷۱۰۹۴ رای وارد بهارستان شد.
*محمد سراج

سراج متولد سال ۱۳۴۴ در روستای جلیزجند از توابع شهرستان فیروزکوه 
است. او سوابقی همچون ریاست سازمان بسیج کارمندان و وزارتخانه‌ها و رییس 
کمیسیون معاملات شرکت فولاد کاوه جنوب رادارد. سراج در مرحله دوم 

انتخابات با ۲۴۸۹۲۷ رای منتخب مجلس دوازدهم شد.
*ابوالفضل ظهره‌وند

ظهره‌وند متولد سال ۱۳۳۸ در تهران است. او سوابقی همچون مشاور 
رئیس‌جمهور، معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی، عضو تیم مذاکرات هسته‌ای 
و سفیر ایران در ایتالیا و افغانستان را دارد. ظهره‌وند با ۲۳۹۷۱۹ رای در مرحله 

دوم انتخابات وارد مجلس دوازدهم شد.
*حسین صمصامی مزرعه آخوند

صمصامی متولد سال ۱۳۴۶ است. او دبیر کمیسیون اقتصادی دولت نهم و در دوره‌ای 
رئیس مرکز پیشگیری از جرائم اقتصادی قوه قضائیه و رئیس مرکز تحقیقات اقتصاد 

اسلامی بود. صمصامی با ۲۳۶۹۲۱ رای در مرحله دوم انتخابات راهی بهارستان شد.
*زهره سادات لاجوردی

لاجوردی متولد ۱۳۴۳ و نماینده مجلس یازدهم است. او در مرحله دوم انتخابات 

با ۲۳۰۰۳۳ رای وارد مجلس دوازدهم شد.
*احمد نادری

نادری متولد ۱۳۵۹ در شهرستان سیرجان و نماینده مجلس یازدهم است. نادری 
در مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم با ۲۲۷۷۳۶ رای وارد بهارستان شد.

*ابراهیم عزیزی
عزیزی متولد ۱۳۴۲ است. او سابقه نمایندگی در دوره پنجم را دارد و اکنون 
نماینده مجلس یازدهم است. عزیزی در مرحله دوم انتخابات با ۲۲۵۶۰۷ رای 

منتخب مجلس دوازدهم شد.
*سمیه رفیعی

رفیعی متولد ۱۳۶۱ و نماینده مجلس یازدهم است. او با ۲۲۲۵۴۴ رای در 
مرحله دوم انتخابات راهی مجلس دوازدهم شد.

*پیمان فلسفی
فلسفی دارای سوابقی همچون معاون وزیر کشاورزی در دولت‌های نهم و دهم، 
قائم مقام دبیرکل کمیته پدافند غیرعامل و فرمانده بسیج جهاد کشاورزی است.

او در مرحله دوم انتخابات با ۲۱۸۹۱۰ رای وارد بهارستان شد.
*ابوالقاسم جراره

جراره متولد ۱۳۶۰ و دارای سابقه نمایندگی در دوره نهم است. او در مرحله 
دوم انتخابات با ۲۱۸۷۷۱ رای توانست مجوز حضور در مجلس دوازدهم را 

کسب کند.
*سیدمرتضی محمودی

محمودی  مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید ایوانکی است. او در مرحله دوم 
انتخابات با ۲۱۱۸۶۰ رای راهی بهارستان شد.

*مجتبی رحماندوست
رحماندوست متولد ۱۳۳۳ در زاهدان است. او سابقه نمایندگی در دوره نهم 
مجلس را دارد و در مرحله دوم انتخابات با ۲۱۱۱۶۹ رای منتخب مجلفس 

دوازدهم شد.
*عبدالحسین روح‌الامینی‌ نجف‌آبادی

روح‌الامینی‌ متولد ۱۳۳۹ در نجف‌آباد اصفهان و نماینده مجلس یازدهم است. او 
در مرحله دوم انتخابات با کسب ۲۰۰۸۶۵ رای راهی بهارستان شد.

*مجتبی زارعی
زارعی متولد ۱۳۵۰ در ساری است. او دارای سوابقی رئیس سازمان بسیج اساتید 
دانشگاه‌ها، معاون اجتماعی و فرهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون 
سیاسی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری است. زارعی در مرحله 

دوم انتخابات با ۲۰۰۳۸۰ رای راهی بهارستان شد.
*زینب قیصری

قیصری متولد ۱۳۶۲ و مشاور مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
 فارس است. او در مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم با ۱۹۹۲۰۸ رای 

وارد مجلس شد.
*علیرضا سلیمی

سلیمی متولد سال ۱۳۴۳ در محلات است. او سابقه نمایندگی در دوره‌های 
هشتم، نهم و دهم را دارد و اکنون نماینده مجلس یازدهم است. سلیمی با 

۱۹۸۸۳۵ رای منتخب مجلس دوازدهم شد.

 نگاهی به سوابق ۳۰ منتخب تهران 
در مجلس دوازدهم


